1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SA SA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

莎莎國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：178)

盈利警告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13 .09條及證券
及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部之內幕消息條文（定義見
上市規則）而作出。

莎莎國際控股有限公司（「公司」）之董事會宣佈，根據本公司及其附

屬公司（「集團」）截至  2020 年  3  月  31  日止全年（「該期間」）之

未經審計綜合管理賬目之初步評估，撇除使用權資產及物業、機器及設

備作出相關的計提減值撥備，該期間預期將會錄得約2.60至3 .00億港元之

虧損 (包括終止新加坡零售業務所產生約4 ,000萬港元之一次性虧損 )。

計及使用權資產及物業、機器及設備作出相關的計提減值撥備約2 .40至

3 .00億港元，本財政年度的年內虧損約為5 .00至6.00億港元，而去年同

期的年內溢利則為4 .71億港元。

上述的計提減值撥備約2 .40至3.00億港元，由於採納香港會計準則第36

號所確認之零售店舖資產減值 (包括使用權資產及物業、機器及設備 )，
在新型冠狀病毒影響下，零售店舖 (尤其是香港特區的遊客區 )的銷售大
幅下跌以致出現虧損而作出減值撥備。此減值撥備為非現金性的會計處
理方式，因此對集團本財政年度的現金水平並無任何影響。集團目前並
無任何借貸，現金水平足以應付現時業務所需。此外，集團預計於新加
坡業務結束後將有約2 ,000萬港元的現金回流。

自去年7月開始，香港特區已因社會事件引致內地訪港旅客人數大幅下
滑，導致集團於本財政年度的中期業績錄得虧損，今年初新型冠狀病毒
爆發後，訪港旅客人數進一步急劇下跌，本地客的消費意欲亦受拖累，
導致集團於香港特區零售店的銷售雪上加霜。在新型冠狀病毒影響下，
除集團於香港特區的店舖以外，澳門特區和中國內地的店舖人流及零售
銷售也大幅下跌，電子商貿業務亦因物流受阻而受影響，而一直以來錄
得盈利的馬來西亞市場也於2月開始受疫情影響。

2

雖然集團的手頭現金足以應付現時業務所需，但面對前所未見的全球性病毒
爆發，營商環境現時十分艱難，管理層已果斷地採取多項應變措施，包
括引入防疫產品以應付員工及顧客目前所需，並即時全方位減低成本以
保留營運資金，同時改善員工及成本架構，簡化流程及推動工作自動
化，以提升營運效益，為集團長遠發展保持實力，帶領集團渡過此困難
時刻，以盡快回復盈利能力為最终目標。

本公告所載資料為本公司之董事會根據現存資料（包括本集團於該期間
之未經審計綜合管理賬目）而作出之初步評估，該等資料尚未經本公司
核數師審閱或審計。

截至2020年3月31日止之全年業績公告將於2020年6月30日前刊發。

董事會謹此提醒股東及潛在投資者，上述數據乃根據本集團未經審計管
理賬目作出及並未有經過本公司核數師的審閱或審核。

本公司股東及潛在投資者應小心以免不恰當地依賴上述數據，及於買賣
本公司股份時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

莎莎國際控股有限公司

主席及行政總裁
郭少明

香港，2020年5月5日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事

郭少明博士，銀紫荊星章，太平紳士（主席及行政總裁）

郭羅桂珍博士，銅紫荊星章，太平紳士（副主席）

陸楷博士（首席財務總監）

郭詩慧女士

非執行董事

利蘊珍女士

獨立非執行董事

紀文鳳小姐，金紫荊星章，銀紫荊星章，太平紳士

陳偉成先生
陳曉峰先生，榮譽勳章